mr T'u-l!l.

186 GrEcoRrIl Parse 1X.

impii prolongetur iniquitas , nunquam tamen in fua po-
terit prauitate preualere, fed in ea potius euanelcet. Cum
igitur ex officio, licet indignis nobis iniuncto, prouidere
cogimur ne minifter Machometi inChrifti miniftrosdiy.
tius valeat defeuire, fed fxuiens potius confundatur , &
oloria Chriftiani nominis exalcetur ; dileCtioni tuz pera.
poftolica feripta pracipiendo mandamus, quatenus per
terram legationis tuz hxc folenniter praxdices Chrif f.
delibus, vt pro ftatu fidei, & religionis obferuantia, ftent
ex animo tamquam profequentes finguli proprium in-
terefle , ac falutaribus monitis effectibus eos & exhorta-
tionibus inducere non poftponas.

Datum Laterani Nonis Augufti pontificatus noftri
anno fecundo.

EPISTOLA IV,
GREGORIL PAPE K

AD ELIENSEM ET LONDINENSEM EPISCOPQS.
De eleétione abbatis fanéti Albani.

Gregorius epifcopus feruus feruorum Dei venerabilibus fratriby
Elienfi &> Londinenfs epifiopis [alutem &5 apoftolicam
benedidtionem.

ONASTER10 fan&i Albani Lincolnienfis dice-
Mcc!is, quod ad Romanam ecclefiam nullo medio
pertinet , abbatis folatio deftituto, dile&ti filii prior &
conuentus ipfius monatterii , ficut accepimus, requifi-
to prius , ficut moris eft, aflenfu regio & obtento, vo-
catis omnibus qui debuerunt, voluerunt , & potuerunt
commode interefle, de abbatis futuri fubfticutione tra-
&antes , poft diverfos tradatus , quibufdam de colle-
gio eligendi ei abbatem , poteftatem plenariam ynai-
miter contulerunt. lidem vero electores, Deum haben-
tes pra oculis, collatione fuper hoc & deliberatione ha-
bitadiligenti, & Spiritus fanéti gratia inuocata, dileftum
filium frarrem Ioannem de Hertford , eiufdem monalte-
rii monachum, virum, vt aflerunt , pmujdum&d[ﬂ:rf*
tum, ac in fpiritualibus & temporalibus circumi"pm;hmh
& cum eis a puero laudabiliter conuerfarum ; in abba-
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tem eorum & patrem concorditer & canonice elege-
runt. Quorum electionem {olenniter publicatam vniuer-
fi & finguli approbantes, nobis per dilectos filios fracres
Reginaldum & Nicolaum monachos & nunrios fiios ,AC
literas , humiliter fupplicauerunt, v, cum per eumdem
loannem grata ipfimonafterio in fpiritualibus & tempo-
ralibus incrementa fperarentur antore Deo prouentu-
ra, & reclis difpofitionibus nihil debeat difficultatis af-
ferri , electionem huiufimodi confirmare de benignita-
te fedis apoftolice dignaremur. Licer igitur 111'Z‘:didi
nuntii (olicite fuper hoc mfticerine & prudenter, & nos
pro codem monafterio libenter quod cum Deo poflu-
mus facere intendentes, electionem ipfam, examinatam
prout conuenit diligenter , canonicam inuenerimus
quoad formam ; quia tamen de perlone meritis ple-
nam notitiam non habemus , fraternicati veltra per a-
poftolica feripta mandamus, quatenus qua circa elei
perfonam inquirenda fuerint {olicite inquirentes, {i eam
fufficientem inueneritisad eiufdem monafterii regimen
aflumendum , premiflam ele@ionem an&oritate apofto-
licaconfirmetis , & ele@o faciatis eidem obedientiam &
reuerentiam debitam exhiberi , ac munus benedi@ionis
impendi : recepturi ab eo poft modum pro nobis & Ro-
mana ecclefia fidelicacis folice iuramentum , iuxta for-
mam quam vabis fub bulla noftra mittimus interclufam.
Alioquin, ea rice caffata, faciatis dicto monafterio de per-
fona idonea per eleGtionem canonicam prouideéri; con-
tradictores per cenfuram ecclefialticam , appellatione
poltpofita compefcendo. Formam autem iuramenti i
quod ipfe praftabit, nobis de verbo ad verbum per eius
patentes literas fuo figillo fignatas quamcito poteritis
per proprium nuntium tranfmittatis. Quod fi non ambo
his exequendis potueritis interefle , alcer veftrum ea ni-
hilo minus exequartur.
Datum Perufii, ¢o.
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ERPIST OLA
GERMANI ARCHIEPISCOP]

CONSTANTINOPOLITANI
AD GREGORIVM PAPAM RoManyy

De vnitate.

Sanidifiimo & excellentiffimo pape veteris Rome & apoflolie
[edis rectori Germanus miferatione diuina archiepifiopus
Conflantinopolitanus noue Rome.

0 Domine Iefu Chrifte , faluum me fac, o Domine,
bene profperare : te enim lapidem angularem, ho-
norificatum , preciofum , eletum, in fundamentum po-
no huius negotiationis toti orbi falutiferz . Didici enim
per prophetam tuum Ifaiam , quod omnis qui credit in
te, talem lapidem exiftentem , nullatenus confunderur,
neque a fox {pei bafe poterit commoueri. Etitafehabet
veritas,, & nullus contradicereauder, nifi patris menda-
ciidifcipulus fuerit. Opus autem tuum eft, qui lapisan-
gularis exiftis, coniungere qua procul funt, vel quain-
ter fe diftant, & ea qua diuifa funtin vnitate fidei congre-
gare. Tuenim es qui & procul & prope exiftentibus pa-
cem euangelizafti, & fines orbis terrarum per tuarum{i-
per Crucem exaltationem manuum ad eufebiam conuo-
cafti,& paterno more fuper humeros elevafti. Tuz igi-
tur inxftimabili clementiz fupplico,qui Patris es Verbum
omnipotens, confubftantialis fapientia Dei, zdificain me
domum huius rei , & tu fis eius & fundamentum & te-
&um, qui iuxta theologicam vocem Ioannis Alpha &
Omega diceris , tamquam omnium principium & finis
incircumf{criptus.

Ac inprimis oculos eleuantes ad montes cxleftes, y0-
de venire nobis auxilium orauimus, deinde ad te {anctil-
{imum papam , qui apoftolicz fedis primatum fortituses,
fermonis mutamus exordium ; & velis defcendere al-
quantulum ab altitudine glorix , & incumbere verbis
meis, qui mifer fum & \fitg_t& {fermone:fi tu, ii]qUﬂI’ﬂ'ﬂl‘
fimilaris ei qui in altis habitat, & humilia refpicic Deus

Incipiam autem hinc : Inuefticabilis fapientia Dei,qu& cx
= notl
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non elle omnia fimul produxitad efle, femper autem con-
tinet,&X prouideregit, confueuit multories ex minima oc-
cafione , velut quodam fundamento diuantepofito, ma-
gnaopera poftmodum fuperxdificare ,ad commune pro-
ficuum & falutem. Iofeph in Agyptum argenteis ve-
numdatus , feruus deducitur in lacum , & in carcerem
cruditur : qua autem fecuta funt poftmodum , quam
gloriofa, quam honorabilia fuerint , & qualiter Deus in
medio eius glorificatusextiterit , fapientiflimam mentem
facrz anima tuz,fanctiflime pater, non latet. Ad quid au-
tem fermorefpiciat, & quid fignificare vule, fratres prix-
fentes, quos quidem periculofus occurfus & iniuftus car-
cer fecit noftro vultui prafentari, veftre fanctitati expo-
nente: ('E'LIUT'I.IITI numerus prl.lden mm Virgimlm numero x-
quipoller. Nam & lampas operum fuorum , & quod ex ea
lumen exit,coram hominibus lucet in gloriam cxleftis Pa-
tris; ac prudenter oleum boni operis apponunt{emper,ne
lumenlampadis extinguatur , & ipfi ad fomnum trahan-
tur accedix, & introitu regni careant. Sine baculis funt
omnes, & veftes fingulas finguli habent, & fine calcea-
mentis. Nunc autem pedes eorum pulcros fecunda Apo-
{tolum exiftimo , tamquam euvangelizantium pacem in-
ter Grzcos & Latinos, vt breuiter dicantur, velutex toto
vacui, & leniflimi& expediti curfores, ad Chriftum pro-
perantes attingere , qui omnium bonorum eft meta. Ad
quem cum peruenerint, fiftent curfum, & percipicc quod
peroptant. Hi quidem , quifecundum Deum minores fra-
tres dicuncur, {ic vniti in vna voluntate & vnanimitate x-
quipollentes in quinquenario numero, inbonum fignum
apparuerunt, & {pem bonam propofuerunt de vnitate &
concordia, annuente Domino,inter quinque patriarcha-
tus. Accefleruntautem in domum noftram fratres ipfi ex
diuina prouidentia, ficurcredidi, qua cun&a difponit in
eo quod expedit: & cum hincinde inter nos multa verba
tuiflent exorta,vertebatur magis locutio prz ceterisfuper
{chifmatelongi temporis tunicz inconfutilis eufebiz de-
fuper contextx ,qua vefte videlicet apoftolorum manus
catholicam Chriftianorum ecclefiam induerunt. Prafum-
ptuofx non quidem manus militum , fed ecclefiafticarum
perfonarum fenfus fciderunt & diuiferunt, & fchifma e-
Concil. Tom. 28. Qo
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quidem magnum & multorum annorum , & nullus et
qui mifereatur fponfz Chrifti, qua ﬁ(.: fcifla vefte indngg
eft,aucquis eius velit turpitudinis mifereri. Hoc, vt cre.
do, & Dauid in libro pfalmorum plangit, dicens: Diuif;
[unt,dz* non [unt compunéti. Sienim compunctionem habuif:
femus, doleremus, & contriftaremur : & {i tribulationen
& dolorem inueniremus , nomen Domini vtique inuoca.
remus , & adhuc nobis petentibus adeffet, ficut in medio
difcipulorum iampridem pacificans difcordes, & cogita-
tionum amphilogiam corrigens. Numquid enim non
mordentur eius vifcera ? numquid non contriftantur
propter difcordiam? etiam valde. Pater enim eft,& om-
nium patrum piiﬂimus, & non fuftiner videre pignora ho-
{tili more fe adinuicem euellentia & difperdentia, 8 mo-
re pifcium alcerum ab altero deuorari ; eo quod maior
contraminorem extollitur , & qui potentior eft opprimit
infirmiorem. Siccine docuit nos pifcator Perrus homi-
num, qui contra naturam prioris artis de morte ad vitam
quos pifcatus eft traduxic? Heu quis dabit capiti meo
aquam , & oculis meis fontem lacrymarum, vtplangam
die ac nocte fuper contritione noux Ierufalem de gen-
tibus ecclefiz congregata ? qualiter electus populus Dei,
in Tudam & Ifrael diuifi fuimus, & ciuitates noftrain
Ierufalem & Samariam ? Ea enim qux de Cain & Abel,
vel Efau & Jacob contigerunt, quifratres quidem natura
erant,hoftes quidem mente, & fic contrarii. Piget mehzc
fermoni inferere, ne forte primatui fraternitatis iniariati
videar , aut fubripere velle credar primogenita. Verum-
tamen, nec pater meus fenuit, nec oculi eius caligauc—
runt, fedin czlis exiftens liquide omnia videt ; & his qui
ininfte opprefli func benedictionem largitur. Suntquippe
haxc amara valde, & intelligenti tinea offium , fi frequen-
ter ad memoriam deducancur. Sed quod fequitur, VE}
quod dicendum eft, amarius, & malorfi omnium eft pel-
fimum,& omni gladio fecante vtrimque magis acutum,
& magisrefecans, contra quofcumque hominum fuerit
adduétum, fiue contra Gracos, fiue conera Latinos. Quid
efthoc? Paulum dicentem audiamus : Siue nos, fine anges
de celis enangelixauerit wobis preter id quod ewangelman
mus , anathema fit. Et non femel huiufmodi gladio per-

s J:ﬂ
Udtl[u
L Cre.
IIJf'r.r.T;
i
ey
1003
ledi
gita-
on
Nt
om.
2 ho.
mo-
2101
1mit

neo
am
e
e,
E N
hel,
urd
hie
iari
-
He-
qui.
ppe
en
vel
ek
m,

!'|II|IJ.J-
§i8

El-

Epossir oL £ 201

cucit, fed & fecundo, vt maiorem dolorem ex fecunda
pcrculﬂonc adducar, & ad medicum quarendt exurgant
qui mortem animarum pertimefcunt. Quid ergo dicam?
Omnem curam & omnem folicitudinem aliam a menti-
bus excutiamus velut puluerem a pedibus, & cumom-
ni defiderio quaramus quos tangit hic gladius biceps &
terribilis, & qui funt quos feparat a compage ecclefia-
fticorum membrorum , quorum caput Chriftus eft. Si
nos Grzcos , oftendite plagam, & fanguinem a vulnere
tergite, ac emplaftra fpiricualia apponite , & ligamentis
conftringite, & faluos facite fratres in periculo pofitos,
ne pereant ; & Salomoni acquiefcite prouerbialiter fic
dicenti : Frater in angafliis comprobatur. Maxime autem
ipfum Dominum audiacis , qui fapientiam ipfi tribuic
Salomoni, & qui loquitur per prophetam: Qui fepara-
uerit preciofum a vili, quafi o5 meum erit. Si autem nos qui-
dem Grzci fine plaga fumus , & abfque vulnere a gla-
dio anathematis , contra autem Italicos & Latinos a-
cutiflime adducitur , & ad ma&andum & perdendum
quofdam extenditur ; exiftimamus quod non fuftinebi-
tis per ignorantiam & prauam pertinaciam vos a parte
Domini feparari: pro quo decem mille mortes , (i foret
poflibile, quilibet veftrum libenti animo fuftineret. Quod
aut difcordia magna, & dogmatum contrarietas, & Ca-
nonum deftruéio, & rituum, quos tradiderunt patres,
immutatio , materia fint fepis, qua feparat ea qua prius
vnita fuerant & coniunéta concordix & pacis coniun-
&ione , totus mundus vna lingua factus acclamabit,
Dominum proteftans, inuocans celum & terram in tefti-
monium , quia nos iunctis manibus vobis vniri, vel vos
nobis, facta diligenti inquifitione profundz veritatis cum
inuocatione fancti Pneumatis, inftanciflime poftulamus,
nec amplius {chifimatico fcandalo immerito decurpari,
& a Latinis diffamari, vel vos a Gracis deprauari. Et vt
veritatis medullam attingamus , multi potentes ac no-
biles vobis obtemperarent, nifi iniuftas opprefliones &
opum proteruas exactiones & feruitutes indebitas, quas
a vobis fubieétis extorquetis, formidarent. Hinc & cru-
delia bella in alterutrum , cinitatum defolatio figilla ia-
nuis ecclefiarum impreffa , fratrum fchifinara & facer-
Concil. T om.28. Qo i
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dotalis miniftrationis prorfus vacat operatio , ne Greco.
rum climatibus, vt deceret , Deus collaudetur. Vnum,
vt credimus , quod Grzcis iampridem defuper fuit pra-
finitum, hucufque defuit ; tempus {cilicet martyrii: fed
& ipﬁnn jiam imminet , vt tribunal tyrannicum aperia-
tur, & fedes tormentorum proponatur , fluat cruor inun.
dans, & nos ad martyrii ftadium defcendamus, & bonum
certemus agonem,coronas ab Omnipotentis dextrarece.
pturi. Nouitea qux dico, & propter quid, Cyprus famofa
infula; qua nouir, & quz nouos mareyres fecit, & vidit
milites Chrifti , qui prius per aquam tranfeuntes, lacry-
marum compunétionibus & fudoribus loti, ex confef:
fionis laboribus per longa tempora ad vlomum etiam
per ignem tranfierunt; & eduxit eos agonothetes Deus
in czlefte refrigerium. Bona numquid funt, o papafan-
&iflime apoftoli Petri fucceflor ? Hxc iniungit Petrus
mitis & humilis Chrifti difcipulus 2 Siccine inftruic fe-
niores per epiftolam fuam , cum fcribit : Semiores , qu
in wobis funt , obfecro confenior &5* teftis Chrifti pajfionum : qui
&> cius, quee in futuro eft, glorie communicator : pajcite qui i
wobis ¢ft , gregem Dei , prouidentes , non coadle , fed Spontan:
von turpis lucri gratia , [ed woluntarie : neque vt dominanty
in cleris, [ed forma falli gregis. Et cum apparucrit Princeps pa-
florum , percipietis immarce fabilem wternce glorie coronam. Hae
eft Petri dotrina, & videbunt qui ei non obediunt. Nobis
autem fufficit ad confolationem epiftolx parsilla,in qua
gaudere pracipit contriftatos diverfis tentacionibus , vt
examen fidei noftra multo magis preciofius auro corru-
ptibili igne examinato inueniatur, in laudem & honorem
& gloriam, in reuelationem Iefu Chrifti. Sed concede
veniam , fan&iflime domine, & omnium pr;tdcceﬂbrum
tuorum veteris Romz clementiflime , & fuftine verb
multum amaritudinis habentia, funt enim languentis cor
dis fufpiria ; & datur indulgentia a difcretis his qui pro-
pter cordis nimiam triftitiam in verba prorumpunt per
fingultus. Accinge igitur fic fortirudinis lumbos tuos, &
accende ruz difcretionis lucernam , & quare dragmam
qua perit fuper fidei vnitate , & compatiemur fancti-
tati tue : etiam nos non parcemus infirmo corpori, DE¢
fatifcentem caufabor @tatem , pratendendo {enectutis
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exculationem ; non longam viam caufabimur : quan-
to enim laboriofius opus eft quod incipitur, tanto magis
erit caufa plurium coronaram. Vaufguifgue enim fecun -i.co.s
dum proprium laborem mercedem accipier, licur generalis {ta-
dii luétator & maxime victoriofus coronz Paulus air.
Non ignoramus , fan&iflime domine, quod quemadmo-
dum nos Grzei nitimur in omnibus obferuare orthodo-
xam & eufebiam fententiam, vt in nullo erremus a fan-
&orum apoftolorum & patrum ftatutis ; eodem modo
veteris Roma ecclefia, bene fcimus, pro fe nititur, ve non
exiftimer fe falliin aliquo, neque remedio indigere fe af-
feric vel correctione; hoc & apud Grazcorum ecclefiam
& Latinorum dici nouimus. Nam nemo vhquam in pro-
pria facie exiftentem turpitudinem videre poreft, nifi fu-
per fpeculum fe inclinaneric; auc ab alio certificatus fue-
rit qualiter fe circa faciem habeat, five curpiter, five non.
Habemus autem fpecula multa & magna ]Ll{‘idﬂqm—: sclas
rum videlicet Chrifti enangelium, apoftolorum epifto-
las, libros theologorum pacrum. Infpiciamus in eis: ipfa
oftendent nobis qualiter vnufquifque fentic, fiue nothe,
i fine legitime. Qui aurem ad fpeculum fuerit inuitatus
' caufa experientiz, cumrece{lerit, confitebitur etiam in-
uitus f[uum vultum effe deformem.Deus autem pacis con-
terat facanam f{ub pedibus noftris cito ,au&torem difcor-
diz; pacificos, odientem bonum; qui caufaeft bonorum
omnium, fcandala facientem. Et qui pacis eft Deus mit-
o tat ad nos, qui paftores fumus ouium fuarum rationabi-